BOP [zmm

ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamiento de Lucena
NGm. 8.114/2012

Don Juan Perez Guerrero, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de
Lucena (Cérdoba), hace saber:

Que por el Pleno de esta Corporacion en sesion ordinaria cele-
brada el dia treinta de octubre pasado, fueron aprobados provisio-
nalmente los expedientes de modificacion de créditos nimeros
19/2012 por transferencias y 20/2012 por crédito extraordinario en

Lunes, 31 de Diciembre de 2012

el vigente Presupuesto de este Ayuntamiento y nim. 08/2012 me-
diante bajas por anulacién de remanentes de crédito en el Presu-
puesto de la Gerencia Municipal de Urbanismo, y habiendo trans-
currido el plazo de exposicion publica exigido legalmente tras su
publicacién en el Boletin Oficial de la Provincia nim. 219 de fe-
cha 16 de noviembre pasado, sin que se hayan presentado recla-
maciones, se entienden aprobados definitivamente los mismos.
Todo ello y de conformidad con el art. 179.4, 177.2 y 175 del
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Hacien-
das locales, a continuacién se procede a su publicacion integra:

EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITO NUM. 19/2012 POR TRANSFERENCIAS EN EL PRESUPUESTO DE ESTE AYUNTAMIENTO

AUMENTOS:
AplicaciénPresupuestaria Denominacion

132.4321.22651

Importe Total Aumentos

BAJAS:
Aplicacion Presupuestaria Denominacion

141.1320.22104

Importe Total Bajas

AUMENTOS:
Aplicacion Presupuestaria Denominacion

211.3346.62200

Importe Total Aumentos

Red de Juderias de Espafia

Vestuario Seguridad

Auditorio Municipal 12 Fase

TransferenciasPositivas
8.000,00 €
8.000,00 €

Transferencias Negativas
8.000,00 €
8.000,00 €

Transferencias Positivas
86.258,10 €
86.258,10 €

BAJAS:
Aplicacién Presupuestaria Denominacion Transferencias Negativas
211.4502.22602 FEDER-IP/Publicidad y Public."Reg.Centro Histérico” 33.200,00 €
211.4502.22650 FEDER-GSI/Gastos Grles.Gestion “Reg.Centro Histdrico” 5.818,44 €
211.4502.22706 FEDER-GS2/Asistenc.Tca-Evaluacion “Reg.Ctro.Historico” 47.239,66 €

Importe Total Bajas

AUMENTOS:
Aplicacién Presupuestaria Denominacion

191.4540.61904

Importe Total Aumentos

BAJAS:
Aplicacién Presupuestaria Denominacién

131.2412.22615

Importe Total Bajas

AUMENTOS:
Aplicacién Presupuestaria Denominacién

121.9205.22708

Importe Total Aumentos

“Arreglo caminos Lucena”

86.258,10 €

Transferencias Positivas
2.800,00 €
2.800,00 €

Transferencias Negativas

Pgma. promocién sectores productivos locales 2.800,00 €

2.800,00 €

Transferencias Positivas

Servicios de Recaudacion a favor de la Entidad 80.000,00 €

80.000,00 €

BAJAS:
Aplicacién Presupuestaria Denominacion Transferencias Negativas
122.1110.12001 Retribuciones salariales.- Grupo A2 19.500,00 €
122.1110.12100 Complemento destino.-.Personal funcionario 7.500,00 €
122.1110.12101 Complemento especifico.-Personal funcionario 12.000,00 €
122.1110.13100 Personal laboral temporal 41.000,00 €
Importe Total Bajas 80.000,00 €

RESUMEN
Aplicacién Presupuestaria Denominacion

IMPORTE TOTAL AUMENTOS
IMPORTE TOTAL BAJAS

Transferencias Negativas
177.058,10 €
177.058,10 €

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

N 248 p.1

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



N° 248 p.2

Lunes, 31 de Diciembre de 2012

BOP

EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITO NUM. 20/2012 POR CREDITO EXTRAORDINARIO EN EL PRESUPUESTO DE ESTE AYUNTAMIENTOCREDITOS EXTRAORDI-

NARIOS:
Aplicacién Presupuestaria

121.0112.31020
121.0116.31018
121.0116.35200

BAJAS:
Aplicacién Presupuestaria

121.0110.91314
122.1110.12003
122.1110.12100
122.1110.12101

Denominacion

Deuda Publica Péliza crédito intereses
Deuda Publica Ptmo. ICO intereses
Intereses de demora

Importe Total Aumentos

Denominacion

Deuda Publica BCL 95/44176128
Retribuciones salariales grupo C1
Complemento de destino. Personal funcionario
Complemento especifico. Personal funcionario

Importe Total Bajas

Transferencias Positivas
70.000,00 €

14.859,69 €

8.614,88 €

93.474,57 €

Transferencias Negativas
59.379,26 €

8.493,64 €

6.000,00 €

19.601,67 €

93.474,57 €

EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS NUM. 08/2012 MEDIANTE BAJAS EN EL PRESUPUESTO DE LA GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO

BAJAS:
Aplicacién Presupuestaria

04.151.60901
04.151.62200
04.151.68104
04.151.68105
04.151.68106
04.151.68108
04.151.68110
04.151.68114
20.151.60000
21.453.60000
04.151.68100
25.452.60000
27.450.60000
30.453.60000
34.151.60000
38.452.60000
39.336.62200
41.336.62200

Lo que se hace publico para general conocimiento.

Denominacion

Plan Parcial J-3 de Jauja

Centro Socio-Sanitario

Centro de Transporte de Mercancias
PAU-1 el Zarpazo

Plan Parcial NS-1 “El Hornillo”

Plan Parcial Oeste 1

Plan Parcial S-2

Plan Parcial Sur 1

Parques Periurbanos

Ronda Sur

PAU-5 Inversion en Cerro Gordo
Inversién en suministro de Agua Potable
Obras Fondos F.E.I.L

Carretera Nacional 331

Plan Director de Electricidad

Rio Lucena

Edificio Bodegas Mora Chacén
Edificio Bodegas Vibora.

Total

Importe Bajas
81.670,29 €
252,83 €
52.863,73 €
119.047,45 €
316.662,45 €
283.018,11 €
69.404,21 €
1.476,53 €
5.230,63 €
68.102,63 €
641.528,98 €
19.978,32 €
17.492,89 €
280.478,25 €
12.465,89 €
236.648,59 €
898,58 €
112,00 €
2.207.332,36 €

Lucena, 5 de diciembre de 2012. El Alcalde, firma ilegible.

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



		2012-12-31T10:11:50+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




