Transferencias Negativas



## **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

### Ayuntamiento de Lucena

Núm. 8.114/2012

Don Juan Perez Guerrero, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba), hace saber:

Que por el Pleno de esta Corporación en sesión ordinaria celebrada el día treinta de octubre pasado, fueron aprobados provisionalmente los expedientes de modificación de créditos números 19/2012 por transferencias y 20/2012 por crédito extraordinario en

Denominación

el vigente Presupuesto de este Ayuntamiento y núm. 08/2012 mediante bajas por anulación de remanentes de crédito en el Presupuesto de la Gerencia Municipal de Urbanismo, y habiendo transcurrido el plazo de exposición pública exigido legalmente tras su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 219 de fecha 16 de noviembre pasado, sin que se hayan presentado reclamaciones, se entienden aprobados definitivamente los mismos.

Todo ello y de conformidad con el art. 179.4, 177.2 y 175 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas locales, a continuación se procede a su publicación íntegra:

#### EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NÚM. 19/2012 POR TRANSFERENCIAS EN EL PRESUPUESTO DE ESTE AYUNTAMIENTO AUMENTOS:

AplicaciónPresupuestaria	Denominación	TransferenciasPositivas
132.4321.22651	Red de Juderías de España	8.000,00 €
	Importe Total Aumentos	8.000,00 €

### BAJAS:

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Negativas
141.1320.22104	Vestuario Seguridad	8.000,00€
	Importe Total Bajas	8.000,00€

#### AUMENTOS:

Aplicación Fresupuestaria	Denomination	Transierencias Fositivas
211.3346.62200	Auditorio Municipal 1ª Fase	86.258,10 €
	Importe Total Aumentos	86.258,10 €

#### BAJAS: Anlicación Presunuestaria

Apricacion i resupuestaria	Denominación	Transierencias Negativas
211.4502.22602	FEDER-IP/Publicidad y Public."Reg.Centro Histórico"	33.200,00 €
211.4502.22650	FEDER-GSI/Gastos Grles.Gestión "Reg.Centro Histórico"	5.818,44 €
211.4502.22706	FEDER-GS2/Asistenc.Tca-Evaluación "Reg.Ctro.Historico"	47.239,66 €
	Importe Total Bajas	86.258,10 €

#### AUMENTOS:

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Positivas
191.4540.61904	"Arreglo caminos Lucena"	2.800,00 €
	Importe Total Aumentos	2.800,00 €

### BAJAS:

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Negativas
131.2412.22615	Pgma. promoción sectores productivos locales	2.800,00 €
	Importe Total Bajas	2.800,00 €

### AUMENTOS:

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Positivas
121.9205.22708	Servicios de Recaudación a favor de la Entidad	80.000,00 €
	Importe Total Aumentos	80.000,00 €

### BAJAS:

Aplicación Fresupuestaria	Denomination	Transferencias Negativas
122.1110.12001	Retribuciones salariales Grupo A2	19.500,00 €
122.1110.12100	Complemento destinoPersonal funcionario	7.500,00 €
122.1110.12101	Complemento específicoPersonal funcionario	12.000,00 €
122.1110.13100	Personal laboral temporal	41.000,00 €
	Importe Total Bajas	80.000,00€

### RESUMEN

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Negativas
	IMPORTE TOTAL AUMENTOS	177.058,10 €
	IMPORTE TOTAL BAJAS	177.058,10 €



EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NÚM. 20/2012 POR CRÉDITO EXTRAORDINARIO EN EL PRESUPUESTO DE ESTE AYUNTAMIENTOCREDITOS EXTRAORDINARIOS.

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Positivas
121.0112.31020	Deuda Pública Póliza crédito intereses	70.000,00 €
121.0116.31018	Deuda Pública Ptmo. ICO intereses	14.859,69 €
121.0116.35200	Intereses de demora	8.614,88 €
	Importe Total Aumentos	93.474.57 €

### BAJAS:

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Transferencias Negativas
121.0110.91314	Deuda Pública BCL 95/44176128	59.379,26 €
122.1110.12003	Retribuciones salariales grupo C1	8.493,64 €
122.1110.12100	Complemento de destino. Personal funcionario	6.000,00€
122.1110.12101	Complemento específico. Personal funcionario	19.601,67€
	Importe Total Bajas	93.474,57 €

# EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS NÚM. 08/2012 MEDIANTE BAJAS EN EL PRESUPUESTO DE LA GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO BAJAS:

Aplicación Presupuestaria	Denominación	Importe Bajas
04.151.60901	Plan Parcial J-3 de Jauja	81.670,29 €
04.151.62200	Centro Socio-Sanitario	252,83 €
04.151.68104	Centro de Transporte de Mercancías	52.863,73 €
04.151.68105	PAU-1 el Zarpazo	119.047,45 €
04.151.68106	Plan Parcial NS-1 "El Hornillo"	316.662,45 €
04.151.68108	Plan Parcial Oeste 1	283.018,11 €
04.151.68110	Plan Parcial S-2	69.404,21 €
04.151.68114	Plan Parcial Sur 1	1.476,53 €
20.151.60000	Parques Periurbanos	5.230,63 €
21.453.60000	Ronda Sur	68.102,63 €
04.151.68100	PAU-5 Inversión en Cerro Gordo	641.528,98 €
25.452.60000	Inversión en suministro de Agua Potable	19.978,32 €
27.450.60000	Obras Fondos F.E.I.L	17.492,89 €
30.453.60000	Carretera Nacional 331	280.478,25 €
34.151.60000	Plan Director de Electricidad	12.465,89 €
38.452.60000	Río Lucena	236.648,59 €
39.336.62200	Edificio Bodegas Mora Chacón	898,58 €
41.336.62200	Edificio Bodegas Víbora.	112,00 €
	Total	2.207.332,36 €

Lo que se hace público para general conocimiento.

Lucena, 5 de diciembre de 2012. El Alcalde, firma ilegible.